
Deliberazione n. )Q,.f 

AZIE DA O PEDALIERA Ui IYERSITARIA 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

del ;l_<é)'C:J· Zo '2..~ 

OGGETTO: PSN 2018 az. 1.1 O - Presa d'atto dei verbali n. 3 e n. 4 del 05/12/2023 redatti dalla 

Commissione Esaminatrice con relativa nomina vincitore della Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

il conferimento di n. 1 incarico libero professionale, della durata di 12 mesi, eventualmente prorogabile, 

da conferire a Medico Specialista in Scienze dell'Alimentazione, esperto in gestione nutrizionale delle 

malattie metaboliche, per la realizzazione del Progetto di PSN 2018 az. 1.1 O Implementazione di un 

percorso diagnostico-assistenziale "ospedale-territorio" per la cura dei pazienti con fenilchetonuria. 

Responsabile Prof. Angelo Baldassare Cefalù 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Risorse Umane 

La presente deliberazione è composta da N. 5 
pagine e da n. 2 allegati. 

Proposta n. 5 ,O del '2.. (f /o t / '2P '2. ~ 

L'~ore dell'atto 

~lo~~ 
Il Responsabile del Procedimento 

o~~ Cicero 

~~ 

~cCl\:~r1,f ell'UOC 
~ -L S~mo 

Area Gestione Economico - Finanziaria 

Imputazione del costo n. 
Del 
Conto di costo _____ _ 

NULLA OSTA in quanto conforme alle norme di 
contabil ità 

Il Responsabile dell'Area 

Economico- Finanziaria e Patrimoniale 

Dott. Luigi Guadagnino 

x Non comporta ordine di spesa 
Spesa imputata in delibera n. 927 del 06/07/2023 

Ai sensi del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii. , della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.e della L.R. 7/2019, il 

sottoscritto attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza 

della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Il Responsabile dell'Unità proponente: Dott.ss~ /~ 

L'anno duemila ventiquattro, il giorno _ ;;;.:,,,,<._del mese di==>-..-.."-'-'-'=~ nei locali della sede legale di Via del 
Vespro 129, Palermo, il Commissario Straordinario dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico "Paolo Giaccone" 
di Palermo, Dott. Maurizio Monta/bano, nomLnatQ con D.A. n} 8 del 29 giugno 2023 e prorogato con D.A n. 32 del 
27 Ottobre 2023, assistito dalla<;Q.4 L((j.. CJl4 è..~ uale segretario verbalizzante, adotta la seguente 
delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

VISTO 

AZIF:: DA OSPEDAUERA UNIVERSITARIA 

IL DIRETTORE DELL'UOC RISORSE UMANE 

Dott.ssa Silvia Salerno 
il Decreto Legislativo 30.12.1992 N. 502 e successive modificazioni e integrazioni, 

recante norme sul Riordino della disciplina in materia sanitaria; 

il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni, 

contenente Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

il protocollo d'intesa, in atto vigente, stipulato tra la Regione Siciliana - Assessorato 

della Salute e l'Università degli Studi di Palermo in atto vigente pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 19 del 3 aprile 2020; 

la delibera N 927 del 06/07/2023 con cui è stata indetta la Selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale, della 

durata di 12 mesi, eventualmente prorogabile, da conferire a Medico Specialista 

in Scienze dell'Alimentazione, esperto in gestione nutrizionale delle malattie 

metaboliche, per la realizzazione del Progetto di PSN 2018 az. 1.1 O 

"Implementazione di un percorso diagnostico-assistenziale "ospedale-territorio" 

per la cura dei pazienti con fenilchetonuria" . Responsabile Prof. Angelo 

Baldassare Cefalù; 

che il bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA il 10/07/2023 con 

scadenza il 09/08/2023; 

che entro la scadenza è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione; 

l'art. 9 del bando nella parte in cui dice: "La commissione per la valutazione di 

ciascun candidato, dispone di 60 punti che saranno distribuiti come segue: 

Colloquio - massimo 40160 punti. 

La prova dovrà tendere ad accertare la conoscenza del candidato sulle attività 

oggetto della selezione nonché dovrà tendere ad approfondire le tematiche 

relative alla documentata esperienza espressa nel curriculum professionale. 

Il colloquio sarà effettuato anche in presenza di una sola domanda. 

Nella prova colloquio la valutazione complessiva espressa è in termini numerici e 

dovrà riportare un punteggio non inferiore a 28/40 

Titoli, massimo 20/60 punti così ripartiti: 

Francesco Manzo
Evidenziato



PRESO ATTO 

VISTA 

VISTA 

VISTI 

PRESO ATTO 

DATO ATTO 

AZIE1 DA OSPEDALIERA U IJVERSITARIA 
j 1. Punti per titoli di carriera fino a un massimo di 5 punti: 

2. Punti per titoli di studio e accademici fino a un massimo 5 punti: 

3. Punti per le pubblicazioni e i titoli scientifici fino a un massimo di 5 punti : 

4. Punti per il curriculum fino a un massimo di 5 punti: .. .. . omissis ... "; 

che il contratto finanziato con fondi di PSN 2018 az. 1.1 O alla voce "spese per il 

personale", avrà la durata di mesi 12, potrà essere rinnovato e avrà il seguente 

importo comprensivo degli oneri di legge che sarà pagato esclusivamente mediante 

accredito su c/c bancario: € 12.000,00 (IVA inclusa); 

la delibera n. 1244 del 21 /09/2023 con cui è stata costituita la Commissione 

esaminatrice incaricata per l'espletamento delle procedure concorsuali in parola; 

la delibera n. 1456 del 15/11/2023 di presa d'atto dei verbali n. 1 e n. 2 del 

27/09/2023 con relativa ammissione del candidato partecipante in possesso dei 

requisiti generici e specifici previsti dal bando; 

i verbali n. 3 e n. 4 del 05/12/2023, redatti dalla commissione esaminatrice e in 

separato allegato 1 e allegato 2 al presente atto deliberativo, dai quali si evince che 

l'unico candidato partecipante, Scalici Benedetta, a seguito della valutazione dei 

titoli e della prova colloquio espletata, ha ottenuto un punteggio complessivo di 

45.4/60; 

che tutta la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 

l'Area proponente; 

che il Direttore dell'UOC Risorse Umane Dott.ssa Silvia Salerno che propone il 

presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

dell'istruttoria effettuata è conforme alla normativa che disciplina la materia trattata 

ed è , sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 

gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche ed integrazioni, e che lo stesso è stato 

predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 

Amministrazione" nonché nell 'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale 

della Prevenzione della Corruzione; 

Per le ragioni di fatto ed motivi di diritto in premessa citati che quivi si intendono integralmente ripetuti e 

trascritti 

PROPONE DI 

o Prendere atto dei verbali n. 3 e n. 4 del 05/12/2023, in separato allegato 1 e allegato 2 al presente 

atto, redatti dalla Commissione Esaminatrice, relativi alla Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 

Francesco Manzo
Evidenziato



/\ZIE DA OSPEDALIERA U IVERSIT/\RIA 
per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale, della durata di 12 mesi, eventualmente 

prorogabile, da conferire a Medico Specialista in Scienze dell'Alimentazione, esperto in 

gestione nutrizionale delle malattie metaboliche, per la realizzazione del Progetto di PSN 2018 

az. 1.1 O Implementazione di un percorso diagnostico-assistenziale "ospedale-territorio" per la 

cura dei pazienti con fenilchetonuria. Responsabile Prof. Angelo Baldassare Cefalù. 

o Di ritenere e dichiarare vincitrice dell'incarico libero professionale da conferire a Medico 

Specialista in Scienze dell 'Alimentazione, esperto in gestione nutrizionale delle malattie 

metaboliche, l'unica candidata partecipante, Scalici Benedetta, in quanto, a seguito della 

valutazione dei titoli e della prova colloquio espletata, ha ottenuto un punteggio complessivo di 

45,4/60. 

o Dare atto che tutta la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso l'Area 

proponente. 

IL DIRETTO~~<:><t'NOR~E UMANE 
~~Sk1a yale~ 

Sul presente atto viene espresso 

parere !çA,\Jc\te..O~ dal 

Il Commissario Straordi 

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s'intend qui di seguito riportata e trascritta; 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrati o; 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 
Ritenuto di condividerne il contenuto; 
Assistito dal segretario verbalizzante; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta, che qui si intfnd int g lmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente Responsabile della struft rI~ro on nt 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



AZIE DA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 03/11/1993, in 
copia conforme all'originale, è stata pubblicata in formato digitale all'albo informatico dell'Azienda 
Ospedaliera Universitaria Policlinico a decorrere dal giorno Q~'OJ ~ -02.G. e che nei 15 giorni 
successivi: 

□ non sono pervenute opposizioni o 
□ sono pervenute opposizioni da -------1 

Il Funzionari~ R , nsabile 
'--=-

Notificata al Collegio Sindacale il ________ _ 

DELIBERA NON SOGGETTA AL 
CONTROLLO 

Delibera non soggetta al controllo, ai sensi 
,_ dell'art. 4, comma 8 della L. n. 412/1991 e 

divenuta: 
ESECUTIVA 

o Decorso il termine (10 giorni dalla data di 
pubblicazione ai sensi dell'art. 53, comma 6, L.R. 
n. 30/93 

□ Delibera non soggetta al controllo, ai sensi 
dell'art. 4 comma 8, della L. n. 412/1991 e 
divenuta: 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
Ai sensi dell'art. 53, com~ 30/93 

Il Funzionar~ ~sabile 

o 

ESTREMI RISCONTRO TUTORIO 

Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n. 
5/09, all'Assessorato Regionale Salute in 
data ______ prot. n. ___ _ 

SI ATTESTA 
Che l'Assessorato Regionale Salute, esaminata la 

presente deliberazione: 
□ Ha pronunciato l'approvazione con atto prot. 

n. _____ del ______ come da 
allegato 

□ Ha pronunciato l'annullamento con atto prot. 
n. _____ del _____ come da 
allegato 

□ Delibera divenuta esecutiva con decorrenza 
del termine previsto dall'art. 16 della L. R. n. 
5/09 dal ____ _ 

Il Funzionario Responsabile 

~ 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato


